o ano de 2020, à Rádio Clube de Arganil – Cooperativa de Rádio, CRL, respeitante a 

“Publicidade Radiofónica”, que o valor estava incorreto. Depois de uma análise ao 

processo, verificou-se que o “contrato avulso” enviado por aquela entidade, referia que 

o valor de €187,50 (cento e oitenta e sete euros e cinquenta cêntimos), acrescido de IVA 

à taxa em vigor, correspondia a uma mensalidade e não a uma anuidade, conforme, por 

lapso foi entendido pelo serviço de aprovisionamento do Município.--------------------------- 

----------Face ao exposto, referiu que no sentido de ser reposta a legalidade dos factos,